AJ`tx..s

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre a regularização e funcionamento do Cata-treco nos bairros de

Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 1802/2019
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A REGULARIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
CATA-TRECO NOS BAIRROS DE PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 204112019
Data: 10/06/2019 - Horário: 13:45

D
L u id

I I 11111111111111111 1111 FC

Senhor Presidente:

Considerando as informações de que no momento há pendências jurídicas que impedem o

funcionamento do Cata-treco e que muitos munícipes não possuem condições de levarem por

conta própria os seus materiais de descarte nas P.E.V.s (Posto de Entrega Voluntário).

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações sobre a

regularização e funcionamento do Cata-treco nos bairros de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de Junho de 2019.

Vereador ANTONÍO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1